
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

S ERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E POLITICHE  
GIOVANILI

---

B I BLIOTECA E M E MORIA

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  2 2 2  d e l  0 9 / 0 8 / 2 0 1 6

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  2 4  d el   0 9/0 8/2 0 1 6

           

OGGETTO: EVE NTI  SI S MICI  2 0 1 2:  CO NTRI B UTO  PER  
DI SAGIO  ABITATIVO  TEM PORA NEO  APRILE-
GIUG NO 2 0 1 6



Visto  il  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  "Testo  unico  delle  leggi 
sull'ordinamento degli enti locali";

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del  21/12/2015 ad oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018";

Vista  la  deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  86  del  23/12/2015 ad oggetto: 
"APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2016:  ASSEGNAZIONE 
DOTAZIONI";

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 74 del 28.12.2009: "Misure organizzative 
per garantire la tempestivita’ nei pagamenti. Art. 9 legge 102/2009";

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto il regolamento dei contratti;

Visti i provvedimenti con i quali il Sindaco ha attribuito ai funzionari dell'ente ed al 
Segretario generale, per quanto di rispettiva competenza, gli incarichi relativi all'area delle 
posizioni organizzative e le funzioni di cui all'articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 
2000;
  

Viste le delibere del Consiglio dei Ministri del 22 e del 30 maggio 2012, con le quali 
è stato dichiarato fino al 31 luglio 2012 lo stato di emergenza in ordine agli eventi sismici 
che hanno colpito il territorio delle Province di Bologna, Modena, Ferrara, Reggio Emilia, 
Mantova e Rovigo;

Visti: 
-  il  Decreto  Legge  6  giugno  2012  n.  74  recante  “Interventi  urgenti  in  favore  delle 
popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle Province di 
Bologna, Modena, Ferrara, Mantova, Reggio Emilia il 20 e 29 maggio 2012” con il quale è 
stato prorogato lo stato di emergenza fino al 31 maggio 2013; 
- il Decreto Legge26 aprile 2012, n.43, che ha prorogato il termine fino al 31 dicembre  
2015; 
- la Legge 11 novembre 2014, n. 164, che ha prorogato il  termine fino al 31 dicembre  
2015;

Viste le ordinanze n. 20/2015 e 39/2015 del Commissario Delegato ai  sensi  dell'art.  1 
comma 7 del D.L 74/2012,;

Verificato che l'importo per il Contributo per il Disagio Abitativo Temporaneo per i mesi di 
aprile-maggio-giugno 2016 ammonta a complessivi € 2.400,00 come da comunicazione 
Unione Terre d'Argine assunta al nostro protocollo in data 08.08.2016 al n. 7090;

Preso atto che sono stati  accreditati  i  fondi  destinati  al  Comune di  Campogalliano sul  
relativo conto corrente di Tesoreria per un  importo di € 2.400,00;



Accertato, in conformità alla citata delibera G.C. n. 74 del 2009, che il  programma dei 
pagamenti  conseguente  all’assunzione  degli  impegni  di  spesa  del  presente 
provvedimento,  è  compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con le  regole  di  
finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), n. 2 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 
convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102;

Dato  atto  che  il  presente  atto  di  gestione  risponde  alle  necessità  di  attuazione  dei 
programmi di attività di competenza dello scrivente Settore;

DETERMINA

1. di  accertare  l'entrata  relativa  al  trasferimento  per  il  Contributo  per  il  Disagio 
Abitativo  Temporaneo per  un  importo  pari  ad  euro  2.400,00 relativo  ai  mesi  di  
aprile-maggio-giugno 2016 all'apposito capitolo del PEG 2016; 

2. di impegnare la somma complessiva di € 2.400,00 quale Contributo per il Disagio 
Abitativo Temporaneo da erogare ai beneficiari sulla base delle domande ammesse 
con riferimento ai mesi di aprile-maggio-giugno 2016 all'apposito capitolo  del PEG 
2016; 

3. di autorizzare la liquidazione e il pagamento delle somme spettanti agli aventi diritto 
secondo  le  modalità  previste  dalla  legge  e  dalle  ordinanze  del  commissario 
delegato, per un importo pari ad € 2.400,00, come da comunicazione dell'Unione 
delle Terre d'Argine, nostro prot. 7090/2016; 

4. di dare atto che sono rispettate le disposizioni di cui all'articolo 191 “Regole per 
l’assunzione di  impegni  e per l’effettuazione di  spese” del  decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 e all'articolo 9 della legge n. 102 del 2009.



SETTORE: SERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E  POLITICHE GIOVANILI -  BIBLIOTECA E 
ME MORIA

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: EVENTI SISMICI 2 0 1 2:  CO NTRIBUTO PER DISAGIO ABITATIVO TEMPORANEO 
APRILE-GIUGNO 2 0 1 6

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

1 2 0 1 6 2 4 0 0 2 0 3 5  - 2

CIG An n o Ac c er t a m e n t o S u b S u b_I m p S i o p e

2 0 1 6 1 9 4

D e s cr iz i o n e s e rvizi di  p ro t ezion e  civile  - t r a sfe ri m e n ti  - REGIONE  
AMILIA ROMAGNA: EROGAZION E CO NTRIBUTO  

DISAGIO ABITATITO APR-GIU 2 0 1 6

Co di c e  Cr e d i t or e 1 0 1 0 7 9

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

2 2 0 1 6 2 4 0 0 2 9 3 5 0  - 0

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

2 0 1 6 5 8 9

D e s cr iz i o n e TRASFERIME NTI PER SERVIZI PROTEZION E CIVILE - 
AVENTI DIRITTO EROGAZIONE CONTRIBUTI DISAGIO 

ABITATITO APR-GIU 2 0 1 6

Co di c e  Cr e d i t or e

N o t e:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 8 3,  co m m a  7,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   222  DEL 09/08/2016 (REGISTRO GE NERALE).

Ca m p o galliano, 0 9/08/20 1 6

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Br u n o  B e r t o l a n i



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  GIULIA DOMATI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
EVE NTI S I S MICI 2 0 1 2:  CO NTRI B UTO PER DI SAGIO ABITATIVO 
TEM PORA NEO APRILE-GIUG NO 2 0 1 6  ” ,  n °  2 4  d el  r e gis t ro  di s e t to r e  in d a t a   
0 9/0 8/201 6

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

GIULIA DO MATI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  0 9/08/201 6  al  gio r no  
2 4/0 8/201 6.

                                                                            

  2 0/0 2/2 0 2 0



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


